CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

Processo n° 1420 INDICAÇÃO : 892 / 2013

Autor: 	MAURÍCIO BARONI BERNARDINETTI

Ementa: 	PROPORCIONAR AOS ARTESÃOS QUE
TRABALHAM NA FEIRA DO ARTESÃO, UMA
CREDENCIAL QUE OS OS ISENTE DO PAGAMENTO
DO ESTACIONAMENTO ROTATIVO - ZONA AZUL
NAS MEDIAÇÕES DA PRAÇA RUI BARBOSA AOS

INDICO, nos termos regimentais após ouvida a Casa, ao Exmo
Sr2  Prefeito Municipal para que seja feito um estudo juntamente com a
Secretaria Municipal competente, com o objetivo de proporcionar aos
Artesãos que trabalham na Feira do Artesão, uma credencial que os

isente do pagamento do estacionamento rotativo - Zona Azul nas
mediações da Praça Rui Barbosa aos sábados.

JUSTIFICATIVA: Esta Indicação tem como objetivo atender o pedido
dos profissionais que trabalham na Feira do Artesão aos sábados e que
precisam estacionar seus veículos nas mediações da Praça Rui Barbosa.
É importante ressaltar que alguns profissionais estão querendo deixar de
trabalhar na Feira do Artesão por ter que pagar o estacionamento
rotativo — Zona Azul, pois precisam descarregar mercadorias e ficar
trocando os carros de lugar atrapalha o desenvolvimento do seu trabalho,
além de ser um custo a mais para ser considerado nas despesas fixas de
cada artesão.

Assim sendo, rogo ao Exmo. Prefeito Municipal com o apoio de meus
pares, que atenda esta presente Indicação.

Sala das Sessões, 01 de novembro de 2013.

MAURICIO BARONI B4IARDINETTI
Vereador — Líder ào Governo

	Page 1